UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PROGEP – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CDRH- COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DA CHEFIA
PARA A PARTICIPAÇÃO DO SERVIDOR EM CURSOS E EVENTOS

Eu, __________________________________________________________, ocupante do cargo de
___________________________________, declaro, para os devidos fins, estar ciente da

participação do servidor ___________________________________________________________,
no curso/evento___________________________________________, a ser realizado no período de

__/__/__ a __/__/__, nos dias de ________________________________(dias da semana), no
horário das __:__hs às __:__hs.

____________, ___ de ____________ de ________.

_________________________________
Assinatura/ carimbo